= COMUNE DI CURSI

snad™ PROVINCIA DI LECCE Reg. Gen. N° 215
del 25/07/2022

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N° 125 DEL 25/07/2022

OGGETTO: ASSEGNAZIONE Al COMUNI DI CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI
FINALIZZATI ALLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE
COMUNALLI, DEI MARCIAPIEDI E DELL  ARREDO URBANO.
APPROVAZIONE PROGETTO.

Pag. 1di4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarita della posizione organizzativa
del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Richiamato il Decreto del Capo Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno in
data 14/01/2022 con cui, per gli anni 2022 ¢ 2023, in applicazione del comma 407 dell’articolo 1 della legge
30 dicembre 2021, n. 234, sono assegnati ai comuni, entro il limite complessivo di 200 milioni di euro per
I’anno 2022 e di 100 milioni di euro per 1’anno 2023;

Dato atto che:

« 1 comuni possono finanziare uno o piu interventi di manutenzione straordinaria delle strade
comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano, a condizione che gli stessi non siano gia
integralmente finanziati da altri soggetti e che siano aggiuntivi rispetto a quelli previsti nella seconda
e terza annualita del bilancio di previsione 2021-2023;

« 1 comuni sono tenuti ad iniziare 1’esecuzione dei lavori entro il 30 luglio 2022 per i contributi relativi
all’anno 2022 ed entro il 30 luglio 2023 per quelli relativi all’anno 2023;

- il contributo assegnato a questo Ente per I’annualitd 2022 ¢ pari ad € 10.000,00 e per I’annualita
2023 ¢ pari ad € 5.000,00;

- ¢ intenzione di questa P.A. procedere alla esecuzione di lavori su viabilita stradale esistente di questo
centro urbano;

Visto il progetto per “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI VARIE VIE URBANE”, redatto nella forma
semplificata ex art. 1, comma 6, della legge n. 55 del 2019 come modificato dall'art. 52, comma 1, lettera a),
legge n. 108 del 2021, dall’ufficio tecnico e costituito dai seguenti elaborati tecnici:

« relazione generale

- elenco dei prezzi unitari delle lavorazioni previste

« computo metrico-estimativo

- piano di sicurezza e di coordinamento con I’individuazione analitica dei costi della sicurezza da non

assoggettare a ribasso

che prevede una spesa complessiva di euro 10.000,00 ripartita secondo il seguente quadro economico:

A |LAVORI €9.011,56
B |IMPREVISTI € 87,28
C |IVA €901,16
IMPORTO TOTALE PROGETTO | € 10.000,00

Dato atto che il progetto risulta in linea con ’attuale normativa disciplinante la materia ed in particolare con
l'art. 23 del D. Lgs 50/2016;

Dato atto, ancora, che I’intervento sara realizzato con i fondi di cui al richiamato Decreto del Capo
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno in data 14/01/2022 previsti per
I’anno 2022 (€ 10.000,00);

Ritenuto il progetto di cui trattasi meritevole di approvazione, in quanto individua compiutamente i lavori da
realizzare, il rispetto delle esigenze, dei criteri, dei vincoli, degli indirizzi e delle indicazioni stabiliti da
questa Amministrazione;

Visti:

- il D. Lgs. 267/2000;

-laL.R. 13/2001;
- il D. Lgs. 50/2016;

DETERMINA

1. Per le motivazioni espresse in narrativa, di approvare il progetto dei lavori per “LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA DI VARIE VIE URBANE”, redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale dell’importo complessivo
di € 10.000,00#, di cui € 9.011,56# per lavori a base d’appalto e € 901,16# per somme a disposizione
dell’ Amministrazione.

Pag.2di4



2. Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., Responsabile Unico del Procedimento il
geom. Luca Musaro, istruttore tecnico di questo Comune.

3. Di dare atto:

a) che il progetto, costituito dalle tavole in premessa indicate ¢ depositato su supporto informatico agli atti
dell’Ufficio Tecnico Comunale;

b) che alle spese occorrenti per la realizzazione dell’intervento si fara fronte con i fondi di cui al Decreto del
Capo Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno in data 14/01/2022 previsti
per I’anno 2022 (€ 10.000,00).

4. Di dichiarare la presente, previa nuova apposita votazione unanime e palese, immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134 del D. L.vo 18.8.2000, n. 267.

Pag. 3di4



IL DIRIGENTE

F.to Arch. Giuseppe INGROSSO

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n.
267, si attesta la regolarita contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno |Capitolo| Art.

Descrizione

Importo

Num. Imp

Num.Sublmp.

Cursi, li 25/07/2022

I1 Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione ¢ stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il

04/08/2022 e vi rimarra per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, 1i 04/08/2022

IL DIRIGENTE

f.to Arch. Giuseppe INGROSSO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 ¢ norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo ¢ la firma autografa; il
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio li, ....cccceveeeene.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 4 di4



	COMUNE DI CURSI

